Regel-Workshops (kostenlos)
11. Feb. Sa 10.00-11.30 Uhr 17. Mai Mi 18:00-19:30 Uhr

25. Feb. Sa 10.00-11.30 Uhr 07 Juni Mi 18:00-19:30 Uhr ‘ N ; S : f
11. Mdrz Sa 10.00-11.30 Uhr  23. Aug. Mi 18:00-19:30 Uhr enn ]-e au
dem Platz nicht

22. April Sa 10.00-11.30 Uhr  20. Sep. Mi 18:00-19:30 Uhr
Anm. unter voss@oefte.com Treffpunkt: Driving Range

Schulferien 2023

Ostern 03.04. — 15.04.2023 punkten, dann
wenigstens

Sommer 22.06. - 04.08.2023
Herbst 02.10. — 14.10.2023
Weihnachten 21.12.-05.01.2024

Essener Golfclub Haus Oefte e.V. al_]_f d er Te rras S e o

Oefte 1 (Laupendahler LandstraRe)
45219 Essen-Kettwig

WETTSPIELE UND
VERANSTALTUNGEN

Sekretariat 02054-83911
Caddymaster 02054-83913
Head Pro Arnd Breuer 0173-2715700

Pro Nick Hubbard 0172-2738923
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Pro Jakob Vof3 0157-525708 65
Fitting Arnd Welling 0201-38 437 437 BADEN-BADEN « BERLIN « BOCHUM + BREMEN « DORTMUND
Schlossgastronomie 02054-8708588 DUSSELDORF » ESSEN » FRANKFURT + HAMBURG » HANNOVER

KOLN « MUNCHEN « MUNSTER « STUTTGART « WIESBADEN
Proshop S.Lechtermann 02054-84722

Vorstand vorstand@oefte.com cove.de




Auswahl von Turnieren und Veranstaltungen fiir 2023

An- und Abmeldungen zu den Turnieren und Veranstaltungen erfolgen iiber die Oefte App.

Wochentliche Termine

Seniorengolf mittwochs 13:00 Uhr (18 Loch)

15:00 Uhr (9 Loch)
Damengolf  donnerstags 13:30 Uhr (18 Loch)

15:30 Uhr (9 Loch)

16:30 Uhr  (immer 9 Loch)

Turniere und Veranstaltungen

Mirz Do Gastronomieerdffnung

Marz Sa Friihjahrsputz anschl. Eintopf und Bier
Mirz So Egg Together — Die Friihstiicksrunde

02.
04.
05.

08.
08.
08.
09.
10.
16.
22.
23.
29.

Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.

Sa Enjoy the Club ab 9:00 Uhr

Sa Beginners Cup

Sa Osterfeuer

Sa Oster-Mehrgenerationen 4er

Mo Familien-Osterfriihstiick

So 1. Monatsteller — Oefte Opening

Sa Oefter Ladies Open

So Ordendliche Miedgliederversammlung
Sa 4er Clubmeisterschaft — Klassischer 4er

30.
30.

Apr.
Apr.

So
So

4er Clubmeisterschaft — Bestball
Tanz in den Mai mit DJ

07.
13.

14.
14.
18.

21.
27.

Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai

So
Sa
So
So
Do
So
Sa

Preis der Golfschule
Ubungsanlagenersffnung (1)
Enjoy the Club ab 9:00 Uhr
Beginners Cup

Gentlemen’s Cup

2. Monatsteller — Krebshilfe
Ryder Cup (Oefte Open)

03.
10.
10.
10.
10.

13.
17.
21.

Juni
Juni
Juni
Juni
Juni
Juni
Juni
Juni

Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Di
Sa
Mi

Oefte International

Enjoy the Club ab 9:00 Uhr

Beginnes Cup

Jugend Stadtmeisterschaft — ETUF
Jugend Party in Oefte

Grashalm Open mit Scheunenfest

3. Monatsteller - BMW International
Early Bird (5:30 Uhr), anschl. Friihstiick

o1.
02.

Juli
Juli

Sa
So

Herren Stadtmeisterschaft - ETUF
Herren Stadtmeisterschaft — GC Heidhausen

08.
08.
16.
22.

Juli
Juli
Juli
Juli

Sa
Sa
So
Sa

Enjoy the Club ab 9:00 Uhr
Beginners Cup

4. Monatsteller — Pink & Blue Ribbon
Elli’s Freunde — Charity Turnier

o1.
05.

20.

Aug.
Aug.

Aug.

Di
Sa

So

Damen Stadtmeisterschaft - ETUF
Schlag den Vorstand

anschl. Sommerfest mit DJ

5. Monatsteller — Fitting Factory

02.

03.
09.
09.
16.
24.
30.

Sep.

Sep.
Sep.
Sep.
Sep.
Sep.
Sep.

Sa

So
Sa
Sa
Sa
So
Sa

Clubmeisterschaft 2023 — Part I
anschl. Spatsommerfest
Clubmeisterschaft 2023 — Part II

Enjoy the Club ab 9:00 Uhr

Beginners Cup

Menschenmogliches — Charity Turnier
6. Monatsteller — by Time4Golf
Rheingolf Cup

03.

21.
21.

Okt.
Okt.
Okt.

Di
Sa
Sa

Lederhosenscramble anschl. Oktoberfest
Enjoy the Club
Beginners Cup

21. Okt. Sa Persischer Abend
22. Okt. So Junge Lowen Alte Eisen
31. Okt. Di Halloween Turnier mitHalloween Party

11. Nov. Sa Martinsgansturnier
11. Nov. Sa Martinsgansessen

Afterwork-Turniere (alle Stableford)
21. Apr. Fr Plausch im Pott

05. Mai Fr BMW by Ernst & Lappe
24. Mai Mi Bethmann Bank

02. Juni Fr BMW by Ernst & Lappe
16. Juni Mi Bethmann Bank

o7. Juli Fr BMW by Ernst & Lappe
04. Aug. Fr BMW by Ernst & Lappe
09. Aug. Mi Bethmann Bank

18. Aug. Fr Afterwork by 30 Jahre Plan Concept
o1. Sep. Fr BMW by Ernst & Lappe
13. Sep. Mi Bethmann Bank

06. Okt. Fr Plausch im Pott

18. Okt. Mi Bethmann Bank
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